Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ANDERSON ROZENO BOZZETTI BATISTA	 (Diretor-geral do Campus Nova Venécia).
Chave de autenticidade do documento: 7AF84F7A-4BDF0A43-E5C9EF9F-6E1B7B7E
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS NOVA VENÉCIA

PORTARIA Nº 69, DE 6 DE MARÇO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NOVA VENÉCIA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,
nomeado pela Portaria nº 1991, de 22.11.2021, publicada no DOU de 23.11.2021, seção 2,
página 21, no uso de suas atribuições legais,

:RESOLVE

Art. 1º Atualizar a composição do Núcleo de Estudos Afro-brasileiros e Indígenas –
NEABI do Ifes – Campus Nova Venécia, instituído pela Portaria 150, 07.06.2017.

Art. 2º A composição do referido Núcleo e a carga horária semanal destinada aos
membros para desenvolvimento das atividades será exercida conforme relação constante no
Anexo I.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANDERSON ROZENO BOZZETTI BATISTA
Diretor-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ANDERSON ROZENO BOZZETTI BATISTA	 (Diretor-geral do Campus Nova Venécia).
Chave de autenticidade do documento: 7AF84F7A-4BDF0A43-E5C9EF9F-6E1B7B7E
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS NOVA VENÉCIA

Rodovia Miguel Curry Carneiro, 799 – Bairro Santa Luzia – 29830-000 – Nova Venécia – ES

27 3752-4300

ANEXO I – PORTARIA DG Nº 69 DE 06 DE MARÇO DE 2023

COMPOSIÇÃO DO NÚCLEO DE ESTUDOS AFRO-BRASILEIROS E INDÍGENAS – NEABI DO CAMPUS NOVA VENÉCIA

MEMBRO MATRÍCULA REPRESENTAÇÃO CARGA HORÁRIA SEMANAL

COORDENADOR GERAL

DIEGO JOSE WELSING NOGUEIRA 2625972 Docente 08 horas

COORDENADOR ADJUNTO

WEVERTON PEREIRA DO SACRAMENTO 1044613 Docente 06 horas

SECRETÁRIO

ANDRE MOTA DO LIVRAMENTO 2140514 Técnico Administrativo 04 horas

DEMAIS MEMBROS DO COLEGIADO

ALEXSANDRA GOMES BIRAL STAUFFER 1800058 Técnico Administrativo 04 horas

AMANDA TRINDADE DE ARAÚJO SOUZA 20171LICGEO0052 Discente

ANTONIO WALLACE LORDES 3577740 Docente

CIRLEIA SILVA DE OLIVEIRA 180.***.***-74 Representante da Sociedade Civil Organizada

DANIELHE MEIRELES DOS SANTOS 20201LICGEO0010 Discente

LARISSA DE ALBUQUERQUE SILVA 3288966 Docente

MARCELA GIACOMETTI DE AVELAR 2773181 Docente

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ANDERSON ROZENO BOZZETTI BATISTA	 (Diretor-geral do Campus Nova Venécia).
Chave de autenticidade do documento: 7AF84F7A-4BDF0A43-E5C9EF9F-6E1B7B7E
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MARIANA DOS SANTOS CÉZAR 3860742 Docente

PILLAR DE OLIVEIRA CARVALHO
RODRIGUES

1989820 Docente

SOLLYVAN RANGEL MAZZIOLLI 1920311 Técnico Administrativo

THIAGO TEIXEIRA DA SILVA 1086429 Docente

ANDERSON ROZENO BOZZETTI BATISTA
Diretor-Geral

		2023-03-06T19:52:51-0300